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Rozliczenie środków zebranych podczas

Wielkiej Aukcji Charytatywnej TOP CHARITY 2022

oraz plany na kolejny rok

Dzięki niebagatelnej sumie 8 792 000 PLN zebranej podczas pierwszej edycji Wielkiej Aukcji Charytatywnej TOP 

CHARITY 2022 mogliśmy zrealizować wiele projektów Omenaa Foundation i Rafał Brzoska Foundation. Z uwagi 

na fakt, że miniony rok był bardzo trudny politycznie i gospodarczo, zwłaszcza dla owładniętej wojną Ukrainy, 

największą część kwoty przeznaczyliśmy na projekty pomocowe dla Ukrainy. W następnej kolejności na wsparcie 

edukacyjne i psychologiczne dzieci z polskich domów dziecka, Kids Haven School w Ghanie oraz stypendia nauko-

we i socjalne dla zdolnej młodzieży.

Drodzy Przyjaciele i Goście Wielkiej Aukcji Charytatywnej!

Poniżej przedstawiamy rozliczenie środków pozyskanych dzięki Waszej szczodrości i hojności podczas ubiegło-

rocznej aukcji dzieł sztuki i Wielkich Emocji.

W razie jakichkolwiek pytań pozostajemy do Waszej dyspozycji. Dzwońcie, piszcie, pytajcie. Z każdym z Was chęt-

nie spotkamy się osobiście i opowiemy o działalności fundacji oraz historiach naszych podopiecznych. Mocno 

wierzymy, że jedynie działaniem skutecznie zmienimy otaczającą rzeczywistość. Dlatego nasze aktywności zawsze 

planujemy z największą starannością, dzięki czemu mają one nie tylko charakter doraźny, ale przede wszystkim 

systemowy.

Dziękujemy za Waszą obecność i zaufanie. 

Pomoc dzieciom ulicy w Ghanie

Pomoc uchodźcom z Afganistanu

W Ghanie ponad 623 500 dzieci nie uczęszcza do szkoły 

podstawowej, a jedno na czworo dzieci w wieku przed-

szkolnym nie chodzi do przedszkola. Ponad 30% popu-

lacji pomiędzy 15. a 25. rokiem życia nie potrafi  czytać 

i pisać. Szacuje się, że nad jeziorem Wolta do pracy nie-

wolniczej zmuszanych jest ok. 20 000 – 40 000 dzieci. 

Kids Haven School to miejsce, do którego trafi ają dzieci 

ulicy z Ghany, które zostały sprzedane i pracowały nie-

wolniczo. W naszym ośrodku wiele z nich po raz pierw-

szy spało w łóżku lub korzystało z łazienki. Niektóre ni-

gdy wcześniej nie chodziły do szkoły. Specjalnie dla nich 

opracowaliśmy autorski program: Piszę, czytam, mówię.

Wyposażanie sali komputerowej. 30 000 zł

Stworzenie pokoju terapii. 30 000 zł

Budowa placu zabaw. 90 000 zł

Stworzenie ekologicznego przyszkolnego warzywnika. 25 000 zł

Stałe koszty związane z prowadzeniem szkoły: (wynagrodzenie edukatorów, 

terapeutów i personelu wspomagającego, zakup pomocy naukowych, organizacja 

wycieczek, koszty eksploatacyjne, koszty remontów, transport, etc.)
421 000 zł

Suma: 596 000 zł

Dodatkowo fi nansujemy intensywny kurs języka polskiego dla uchodźczyń

i uchodźców z Afganistanu, przygotowujących się do egzaminów na medycynę

oraz kontynuacji nauki na polskich uczelniach. Wspieramy 40 osób. 

Projekt jest realizowany wspólnie z Warszawskim Uniwersytetem Medycznym.

172 000 zł
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RiO Edu Centrum – dzienny ośrodek wsparcia i edukacji dla ukraińskich 

uchodźczyń i ich dzieci oferuje wsparcie w postaci lekcji języka polskiego 

i angielskiego oraz aktywizacji zawodowej kobiet, pomoc prawną, medyczną 

i psychologiczną, a także całodzienną opiekę dla dzieci. 

–  Każdego dnia ośrodek przyjmuje około 150 osób 

(70 dzieci i 80 kobiet).

–  Intensywna nauka języka polskiego – uczymy 60 kobiet,

tygodniowo odbywa się 17 lekcji trwających po 90 minut.

1 800 000 zł
roczny budżet 

RiO Edu Centrum

RiO Vibe Centrum – utworzyliśmy poradnię zdrowia psychicznego dla 

ukraińskich dzieci oraz podopiecznych polskich domów dziecka, odpowiadając 

na zatrważające statystyki:

–  W 2022 roku Komenda Główna Policji odnotowała 2031 prób samobójczych 

dzieci i młodzieży. Chęć odebrania sobie życia jest jednym z ostatnich 

objawów depresji. 

–  Średni czas oczekiwania na konsultację psychiatryczną dziecka wynosi około 

dwóch lat.

Posiadamy cztery profesjonalne sale do wsparcia psychologicznego. 

Naszą kadrę stanowi wykwalifi kowany i doświadczony zespół terapeutów: 

trzech psychologów z Ukrainy, dwóch psychologów z Polski oraz terapeuta 

integracji sensorycznej. Nad merytorycznym przebiegiem zajęć czuwa 

superwizor – doświadczony psycholog kliniczny, psychoterapeuta, 

seksuolog sądowy.

Miesięcznie przyjmujemy ponad 300 osób, którym oferujemy szeroki zakres 

wsparcia w obszarze zdrowia psychicznego.

582 000 zł
roczny budżet 

RiO Vibe Centrum

Wsparcie domu dziecka w Iwano-Frankiwsku 

Przebywa tam 140 niepełnosprawnych dzieci. Sfi nansowaliśmy zakup 

10 wózków inwalidzkich oraz środków higieny osobistej.

120 000 zł

Szkolenie dla lekarzy wysyłanych na front 

Wsparliśmy fi nansowo szkolenie 400 ukraińskich lekarzy z zakresu medycyny 

pola walki. Zapewniliśmy medykom i felczerom 500 apteczek taktycznych 

oraz nowoczesne fantomy szkoleniowe. Projekt realizowany jest wspólnie 

z Warszawskim Uniwersytetem Medycznym.

519 600 zł

Suma: 3 021 600 zł

Pomoc Ukrainie

Z ogarniętej wojną Ukrainy przyjechało do Pol-

ski ponad 1,5 mln osób (tyle otrzymało PESEL), 

a ponad 7 mln przejechało przez nią jako kraj 

tranzytowy. Wsparcia i opieki potrzebowały 

i nadal potrzebują zwłaszcza kobiety i dzieci, 

dlatego nasza fundacja zdecydowała się uru-

chomić RiO Edu Centrum – dzienne centrum 

wsparcia dla kobiet i dzieci z Ukrainy. Dodatko-

wo sfi nansowaliśmy kilka innych projektów po-

mocowych.

Wsparcie polskich domów dziecka

Na koniec 2021 roku w pieczy zastępczej przeby-

wało 72 300 dzieci pozbawionych całkowicie lub 

częściowo opieki rodziny biologicznej. Zaledwie 6% 

z nich uzyskuje wyższe wykształcenie. Chcemy to 

zmienić! 

Pod stałą opieką naszej fundacji znajduje się 

dziewięć domów dziecka, w których przebywa 

130 podopiecznych. Dodatkowo współpracujemy 

z 15 placówkami, które gromadzą 252 dzieci.

Projekt edukacyjny Wizyta u Króla w Pałacu w Wilanowie – w ramach 

jednodniowej wycieczki dzieci odbywają wyjątkową lekcję historii oraz kultury 

(zapewniamy zorganizowane lekcje oraz transport z terenu całej Polski).

120 000 zł

Program Okno na świat – korepetycje z matematyki, fi zyki, języka angielskiego 

oraz kursy szybkiego czytania.
376 000 zł

Wyposażenie domów dziecka w niezbędne do edukacji komputery oraz 

materiały dydaktyczne.
360 000 zł

Wycieczki na plan fi lmowy Akademii Pana Kleksa 30 000 zł

Projekt artystyczny Drugiej wiosny nie będzie… sztuka i edukacja w XX i XXI w. 

(realizowany wspólnie z Zachętą – Narodową Galerią Sztuki), 

w ramach którego podopieczni domów dziecka współtworzą wystawę 

(wernisaż odbył się 30 marca 2023 roku).

60 000 zł

Prowadzenie zajęć terapeutycznych dla podopiecznych warszawskich domów 

dziecka w ramach poradni zdrowia psychicznego w RiO Vibe Centrum 

(wsparcie dla 150 podopiecznych).

103 680 zł

Organizacja obozów letnich, podczas których zapewniamy podopiecznym 

nie tylko wspaniałą zabawę połączoną z nauką zawodów fi lmowych, ale 

też wsparcie edukacyjne i psychologiczne, polegające na wzmocnieniu 

silnych stron dziecka. W tym roku planujemy obozy dla 90 dzieci w Pałacu 

w Gołuchowie – miejscu, gdzie powstały zdjęcia do fi lmu Akademia Pana 

Kleksa, którego jesteśmy partnerem dobroczynnym.

486 000 zł

Suma: 1 535 680 zł
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Nowo powstała Rafał Brzoska Foundation, w ramach 

pierwszego konkursu do funduszu stypendialnego, 

wyłoniła 23 stypendystów oraz dodatkowo pięcioro 

podopiecznych Funduszu Serce. Wszystkie środki, 

czyli ponad 4 mln PLN, zadeklarowane jako kwota 

inicjacyjna fundacji, zostały przeznaczone na realiza-

cję potrzeb edukacyjnych podopiecznych RBF. Więk-

szość z nich studiuje na tak prestiżowych uczelniach, 

jak: Oxford, Cambridge, Berkeley, Wharton School 

of Management, New York University oraz Karolin-

ska Institute. 3 kwietnia 2023 roku ruszyła rekrutacja 

do drugiej edycji konkursu stypendialnego.

–  prowadzenie szkoły i ośrodka wsparcia dla dzieci ulicy w Ghanie, budowę kompleksu sportowego nie tylko dla 

naszych podopiecznych, ale także dla lokalnej społeczności, wsparcie dwóch szkół, w tym jednej zbudowanej 

w okolicy Agbogbloshie – największego wysypiska elektrośmieci na przedmieściach Akry;

–  na czas trwania wojny w Ukrainie wsparcie dla uchodźców w RiO Edu Centrum;

–  rozbudowywanie oferty RiO Vibe Centrum i objęcie opieką psychologiczną coraz większej liczby dzieci;

–  dalsze wsparcie edukacji dzieciaków z domów dziecka; w tym roku dodatkowo zorganizujemy dla nich obozy 

letnie, które z jednej strony będą czasem zasłużonego wypoczynku, a z drugiej – możliwością poznania swoich 

mocnych stron;

–  budowa Mini City – wyjątkowego miejsca zabawy i edukacji w centrum warszawskiej Pragi; w ramach tego 

projektu OmenaArt Foundation będzie wzbudzać zainteresowanie sztuką oraz popularyzować idee ekologii 

i recyklingu wśród najmłodszych;

–  wsparcie edukacji podopiecznych Rafał Brzoska Foundation; już 30 czerwca 2023 roku do ich grona dołą-

czą laureaci drugiej edycji konkursu stypendialnego. 

Plany i marzenia na przyszłość

W ciągu kolejnych miesięcy pragniemy kontynuować misję obu fundacji poprzez:

Rafał Brzoska Foundation

Nasze trzy fundacje mają charakter butikowy. 

Dzięki temu koszty administracyjne działalności 

są zminimalizowane i stanowią zaledwie 

20% budżetu projektów.

Jeśli mieliby Państwo jakiekolwiek 

pytania, zapraszam do kontaktu 

oraz zachęcam do współpracy 

z naszymi fundacjami.

Katarzyna Alińska

Dyrektorka Zarządzająca 

Omenaa Foundation 

i Rafał Brzoska Foundation

katarzyna@omenaafoundation.com

k.alinska@rafalbrzoskafoundation.org

+48 600 980 802

+48 782 305 305

www.omenaafoundation.com

www.rafalbrzoskafoundation.org

Settlement of funds raised during the 

TOP CHARITY 2022 Grand Charity Auction 

and plans for the next year (English).


